instart-info.ru22
Преобразователи частоты серии MCI 1
Производство
Направление по разработке и изготовлению продукции под брендом INSTART основано на
базе Холдинга Северо-Западное Электро-Механическое Объединение (СЗЭМО) в 2014 году.
Многолетний опыт работы и изучение приводной техники европейских брендов стало отправной
точкой для организации собственного производства. Совместно с научно-техническим центром
компания INSTART разработала и протестировала образцы и отладила производство собственной

Пропадание фазы
Перегрузка двигателя
Преобразователи частоты серии MCI 7
4. Технические характеристики
Модель
преобразователя
частоты
Ном.  ток
на выходе
(А)
Соответствующий
двигатель (кВт) Тормозной
модуль
G P G P
Вход: 1 фаза, 220 В ± 15%, 50/60 Гц, Выход: 3 фазы, 0-220 В, 0-3200 Гц
MCI-G0.4-2B 0,4 - 2 -
Встроен
MCI-G0.75-2B 0,75 - 4 -
MCI-G1.5-2B 1,5 - 7 -
MCI-G2.2-2B 2,2 - 10 -
Вход: 3 фаза, 380 В ± 15%, 50/60 Гц, Выход: 3 фазы, 0-380 В, 0-3200 Гц
MCI-G0.75-4B 0,75 - 2,3 -
Встроен
MCI-G1.5-4B 1,5 - 3,7 -
MCI-G2.2-4B 2,2 - 5,1 -
MCI-G4.0-4B 4 - 8,8 -
MCI-G5.5/P7.5-4B 5,5 7,5 13 17
MCI-G7.5/P11-4B 7,5 11 17 25
MCI-G11/P15-4BF 11 15 25 32
MCI-G15/P18.5-4BF 15 18,5 32 37
MCI-G18.5/P22-4B 18,5 22 37 45
MCI-G18.5/P22-4 18,5 22 37 45 Не встроен
MCI-G22-4B 22 - 45 - Встроен
MCI-G22-4 22 - 45 -
Не встроенMCI-G22/P30-4 22 30 45 60
MCI-G30/P37-4 30 37 60 75
MCI-G30/P37-4B 30 37 60 75 Встроен
MCI-G37/P45-4 37 45 75 90
Не встроен
MCI-G45/P55-4 45 55 90 110
MCI-G55/P75-4 55 75 110 152
MCI-G75/P90-4 75 90 152 176
MCI-G90/P110-4 90 110 176 210
MCI-G110/P132-4 110 132 210 253
MCI-G132/P160-4 132 160 253 300
MCI-G160/P185-4 160 185 300 340
MCI-G185/P200-4 185 200 340 380
MCI-G200/P220-4F 200 220 380 420
MCI-G220-4F 220 - 420 -
MCI-G250/P280-4F 250 280 480 540
MCI-G280/P315-4F 280 315 540 600
MCI-G315/P355-4F 315 355 600 680
MCI-G355/P375-4F 355 375 680 710
MCI-G375/P400-4F 375 400 710 750
MCI-G400-4F 400 - 720 -
MCI-G500-4F 500 - 930 -
MCI-P500-4F - 500 - 930
MCI-G630-4F 630 - 1200 -
Система обозначения
1. Серия
2. Режим G - общепромышленный*
3. Мощность эл.двигателя (кВт) для

ISF-22/46.5-4 0,145 IMF-22/45-4 0,082
ISF-30/62-4 0,112 IMF-30/60-4 0,05 Способ
охлаждения
Естественное воздушное
ISF-37/76-4 0,094 IMF-37/75-4 0,05
ISF-45/92-4 0,072 IMF-45/90-4 0,036 Рабочая
температура
от -10 °C до +40 °С*
ISF-55/113-4 0,049 IMF-55/110-4 0,033
ISF-75/157-4 0,044 IMF-75/152-4 0,025 Исполнение Открытое
ISF-90/180-4 0,038 IMF-90/176-4 0,022 Степень защиты IP00
ISF-110/214-4 0,035 IMF-110/210-4 0,02 Режим работы Продолжительный
ISF-132/256-4 0,029 IMF-132/253-4 0,017
ISF-160/305-4 0,027 IMF-160/300-4 0,014
ISF-185/344-4 0,022 IMF-185/340-4 0,014
ISF-200/383-4 0,02 IMF-200/380-4 0,01
ISF-220/425-4 0,018 IMF-220/420-4 0,011
ISF-250/484-4 0,016 IMF-250/480-4 0,009
ISF-280/543-4 0,015 IMF-280/540-4 0,009
ISF-315/605-4 0,014 IMF-315/600-4 0,0088

Мощность, кВт
Сетевой дроссель Моторный
дроссель ЭМС фильтрОбщепром.
режим (G)
Насосный
режим (P)
MCI-G0.4-2B 0,4  -  - IMF-2.2/5.1-4  -
MCI-G0.75-2B 0,75  -  - IMF-2.2/5.1-4  -
MCI-G1.5-2B 1,5  -  - IMF-4.0/8.8-4  -
MCI-G2.2-2B 2,2  -  - IMF-5.5/13-4  -
MCI-G0.75-4B 0,75  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
MCI-G1.5-4B 1,5  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
MCI-G2.2-4B 2,2  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-2.2/5.8-4
MCI-G4.0-4B 4  - ISF-4.0/10.5-4 IMF-4.0/8.8-4 IEF-4.0/10.5-4
MCI-G5.5/P7.5-4B
5,5  - ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4
 - 7,5 ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
MCI-G7.5/P11-4B
7,5  - ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
 - 11 ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
MCI-G11/P15-4BF
11  - ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
 - 15 ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
MCI-G15/P18.5-4BF
15  - ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
 - 18,5 ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-185/38.5-4
MCI-G18.5/P22-4
18,5  - ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-185/38.5-4
 - 18,5 ISF-22/46,5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22-4B 22  - ISF-22/46,5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22-4 22 22 ISF-22/46,5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22/P30-4
22  - ISF-22/46,5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
 -  - ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
MCI-G30/P37-4
30  - ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
 - 30 ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
MCI-G30/P37-4B
30  - ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
 - 37 ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
MCI-G37/P45-4
37  - ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
 - 45 ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
MCI-G45/P55-4
45  - ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
 - 55 ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
MCI-G55/P75-4
55  - ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
 - 75 ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
MCI-G75/P90-4
75  - ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
 - 90 ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
instart-info.ru18
11.8 Таблица подбора сетевых, моторных дросселей и ЭМС фильтров
Модель
преобразователя
частоты
Мощность, кВт
Сетевой дроссель Моторный
дроссель ЭМС фильтрОбщепром.
режим (G)
Насосный
режим (P)
MCI-G75/P90-4
75  - ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
 - 90 ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
MCI-G90/P110-4
90  - ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
 - 110 ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
MCI-G110/P132-4
110  - ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
 - 132 ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
MCI-G132/P160-4
132  - ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
 - 160 ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
MCI-G160/P185-4
160  - ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
 - 185 ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
MCI-G185/P200-4
185  - ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
 - 200 ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
MCI-G200/P220-4F
200  - ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
 - 220 ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
MCI-G220-4F 220  - ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
MCI-G220/P250-4F
220  - ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
 - 250 ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
MCI-G250/P280-4F
250  - ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
 - 280 ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
MCI-G280/P315-4F
280  - ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
 - 315 ISF-315/605-4 IMF-315/600-4 IEF-315/605-4
П
р
еоб
р